А д м и н и с т р а  ц и я   г о р о д с к о г о   о к р у г а

м у н и ц и п а л ь н о г о   о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  21.11.2023 № 110-37-1398-23

                        г. Саянск

О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск», о форме и сроках формирования отчета об их исполнении
В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон)  администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в целях выполнения требований части 4 статьи 6 и части 5 статьи 7  Федерального закона, в городском округе муниципального образования «город Саянск» применяются нормы постановления Правительства Иркутской области от 09.08.2023 № 691-пп «О Порядке формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)», о форме и сроках формирования отчёта об их исполнении», используются форма и структура социального заказа, а также форма отчета об исполнении социального заказа, установленные указанным постановлением.
2. Обеспечить на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» формирование и утверждение муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
3. Муниципальному казённому учреждению «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» включать в муниципальный социальный заказ информацию об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере на основании данных об объеме оказываемых муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в обоснования бюджетных ассигнований, формируемые главными распорядителями средств местного бюджета, используемые в муниципальном образовании в соответствии с порядком планирования бюджетных ассигнований местного бюджета и методикой планирования бюджетных ассигнований местного бюджета, определенными муниципальным казённым учреждением «Управление по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск» в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-коммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» по социальным вопросам.

6. Настоящее постановление вступает в силу после даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.
Исполняющий обязанности

мэра городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                  А.В. Ермаков

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра городского округа по экономике и финансам – начальник управления по финансам и налогам

"            "                           2023

Управляющий делами

"            "                           2023

Начальник Управления по экономике

"            "                           2023

	И.В. Бухарова

В.О. Понамарчук

Е.Н. Зайцева

	 Начальник

отдела правовой работы

"            "                           2023

	А.Ю. Товпинец

РАССЫЛКА:

1 экз. – дело

1 экз. – Управление образования

1 экз. – отдел правовой работы

1 экз. – отдел организационной работы (сайт)

_________________________________

4 экз.

Электронная версия правового акта и приложений к нему соответствует бумажному

носителю
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Начальник Управления образования
"          "                          2023

	И.А. Кузюкова